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šajā numurā
Senioru skolai darbīga 
pirmā sezona
> 5. lpp.

www.draugiem.lv/kuldigasnovads www.facebook.com/kuldigalvwww.twitter.com/kuldigasnovads

Rosina šķirot 
atkritumus 
> 4. lpp.

Ierīkots jauns 
sporta laukums 
> 6. lpp.

Piektdienas, 24. maija, vakarā 
plkst. 19.30 labvēlīgu laikapstākļu 
gadījumā baloni sāks lidojumu 
no bijušās Pārventas estrādes. 
Organizatori norāda, ka veiksmī-
gai pasākuma norisei vēja ātrums 
nedrīkst pārsniegt piecus metrus 
sekundē. No plkst. 22.30 līdz 
23.30 gaidāms stacionārs degļu 
šovs senā ķieģeļu tilta pakājē Ven-
tas labajā krastā (Pārventas pusē). 

Sestdien, 25. maijā, plkst. 6.30 
no bijušās Pārventas estrādes gai-
sa baloni pacelsies rīta lidojumam 
pār pilsētu, savukārt vakara lido-
jums paredzēts plkst. 19.30. No 
plkst. 22.30 līdz 23.30 gaidāma 
gaisa balonu spīdēšana Alekšupī-
tes ūdenskrituma pakājē. Nevē-
lamos laikapstākļos šajā laikā un 
vietā notiks degļu šovs. 

Sestdien Gaisa balonu fes-
tivālam pievienosies arī Tvīda 
brauciens, kas atgriežas gleznai-
najā Kurzemē un savā desmit gadu 
jubilejā top par Vislatvijas tvīda 
braucienu Kuldīgā. Pasākumu rīko 
Latvijas Veclaiku divriteņu klubs. 

Pirmoreiz Kuldīgā – Gaisa balonu 
festivāls un Vislatvijas tvīda brauciens

Tvīda brauciens ir dzīvespriecī-
ga divriteņu parāde, kuras galvenā 
tradīcija ir veclaicīgo velosipēdu un 
īpašo retro tērpu demonstrēšana. Tas 
pazīstams tādās lielpilsētās kā Londo-
na un Tokija. Tvīda brauciens pēdējos 
desmit gadus ir pārņēmis arī pašmāju 
āres. Pasākuma programmā plkst. 
15.00 plānota pulcēšanās un pucēša-
nās Tvīda braucienam un 17.00 – Vis-
latvijas tvīda brauciens. 18.00 ikviens 
aicināts uz atraktīvās grupas “Keksi” 
koncertu Pilsētas dārzā.

Svētdien, 26. maijā, Gaisa balonu 
festivāls Kuldīgā noslēgsies ar rīta 
lidojumu plkst. 6.30, baloniem star-
tējot no bijušās Pārventas estrādes.

Gaisa balonu festivāla organizatori 
atgādina, ka gaisa balonu pacelšanās 
ir atkarīga no laikapstākļiem, vēja 
stipruma un virziena. Organizatori 
uzsver, ka Gaisa balonu festivāla 
pasākumi norisināsies tikai labvēlīgos 
laikapstākļos un pasākumu norises 
laiki var mainīties, tādēļ apmeklētāji 
aicināti sekot līdzi aktuālajai infor-
mācijai facebook.com/VisitKuldiga. 
Iespēju robežās par aktuālo festivālā 

informēs Kurzemes Radio. 
Gaisa balonu festivālu organizē 

Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs sadar-
bībā ar SIA “Kristo”. Pasākumu atbal-
sta Kuldīgas novada pašvaldība, Kul-
dīgas novada sporta skola, SIA “Rie-
tumu nafta”, SIA “Energoparks”, 
restorāns “Goldingen Room”, “Cafe 

Tilts”, “Zommer`s”, “Pagrabiņš”, 
“Bangert`s”, gardumnīca “Šarlote”, 
SIA “DTT Solutions”. Informatīvais 
atbalstītājs: Kurzemes Radio.

jana BErGmanE, 
Kuldīgas aktīvās atpūtas centra 

direktore
Publicitātes foto

Trīs dienu garumā no 24. līdz 26. maijam Kuldīgā 
pirmo reizi norisināsies Gaisa balonu festivāls. Tā laikā 
notiks ne tikai gaisa balonu lidojumi virs Kuldīgas, 
bet svētku programmā paredzēta arī degļu parāde un 
balonu spīdēšana Ventas upes krastā. Festivāla laikā 
plānotajos četros lidojumos virs Kuldīgas varēs redzēt 
13 gaisa balonu ekipāžas. Sestdien, 25. maijā, Kuldīgā 
norisināsies arī Vislatvijas tvīda brauciens.

Festivāla organizatori aicina privāto zemju īpašniekus būt saprotošiem, 
jo 15 kilometru rādiusā ap Kuldīgu var notikt neplānota gaisa balonu 
nosēšanās. Īpašs lūgums zemju īpašniekiem, pie kuriem gaisa baloni 
nosēdīsies, neliegt ekipāžām piekļūt gaisa kuģiem, lai tos savāktu un 
nogādātu atpakaļ pilsētā. Iedzīvotāji arī aicināti laikus parūpēties par 
dzīvniekiem, īpaši suņiem un zirgiem, kurus var nobiedēt specifiskā 
balonu šņākoņa. Atvainojamies par iespējamajām neērtībām!

Gaisa balonu festivāla organizatori uzsver - pasākumi norisināsies tikai 
labvēlīgos laikapstākļos un to norises laiki var mainīties. aicināmsekot līdzi 
aktuālajai informācijai facebook.com/VisitKuldiga un Kurzemes radio.

Cienījamie Kuldīgas novada iedzī-
votāji!

Jūnija sākumā svinīgi tiks parakstīts 
līgums par Kuldīgas Mākslas un radošā 
kvartāla būvniecību Kalpaka ielā 4 jeb 
vienā no vecās slimnīcas ēkām. Kopējās 
projekta izmaksas ir vairāk kā 3 miljoni 
eiro, būvdarbi ilgs 18 mēnešus. Beidzot 
tas ir noticis! Tuvojamies Latvijas 
Mākslas akadēmijas filiāles un starp-
tautiskas maģistra programmas izveidei 
Kuldīgā. Paralēli vēl vienā no vecās slim-
nīcas ēkām (Liepājas ielā 37) tiks atklāts 
tornītis ar adatu vēstures ekspozīciju un 
iespēju iziet uz jumta. Abi projekti tiek 
īstenoti ar ES fondu atbalstu.

Aicinu jūs piedalīties Eiropas Parla-
menta vēlēšanās! Latvija jau 15 gadus 
ir pilntiesīga Eiropas Savienības dalīb-
valsts un kopā ar citām valstīm piedalās 
lēmumu pieņemšanā, kas ietekmē mūsu 
šodienu un dzīvi nākotnē. Latvijai ir 
tikai astoņas deputātu vietas, tāpēc ir 
īpaši svarīgi, kuri cilvēki pārstāvēs Lat-
viju Eiropas Parlamentā. Šonedēļ mums 
ir iespēja izdarīt izvēli un uzticēt savu 
balsi deputāta kandidātam, kurš godam 
spēs aizstāvēt mūsu valsts intereses. 
Izvēlēsimies pārdomāti, nepakļausimies 
populistiskiem saukļiem un tukšiem so-
lījumiem, vērtēsim kandidātus pēc viņu 
darbiem! Tad arī Latvijai būs lielākas 
iespējas panākt citām ES dalībvalstīm 
līdzvērtīgas subsīdijas lauksaimniekiem 
un lielāku ES fondu finansējumu. 

Eiropas Savienība nav ideāla, kā jau 
dzīve un notikumi mums apkārt. Liel-
britānijas iedzīvotāji pat nobalsoja par 
izstāšanos, arī terorisma draudi un nese-
nās migrantu plūsmas rada ne mazumu 
izaicinājumu. Bet esmu pārliecināta, 
ka spēks ir vienotā Eiropā, un Latvija 
ir daļiņa no kopējās Eiropas. Lai arī 
dažkārt mums Eiropas Parlaments šķiet 
kaut kas tāls un nesaprotams, vēlēšanu 
rezultāti ietekmēs mūsu, mūsu bērnu un 
mazbērnu dzīves.

Nepilnus piecus gadus darbojos ES 
Reģionu komitejā Briselē. Četros no rīta 
izbraucot no Kuldīgas uz Rīgas lidostu, 
lai ar agro reisu būtu Briselē, piedalītos 
komisijas sēdē, nereti arī uzstājoties un 
aizstāvot savu pozīciju, pēc tam atlido-
jot un atgriežoties Kuldīgā krietni pēc 
pusnakts, esmu uzdevusi sev jautājumu, 
cik liela ir šī darba pievienotā vērtība? 
Un saprotu, ka nozīme ir ne tikai 
kopīgi izdiskutētiem un pieņemtiem 
lēmumiem, bet arī savstarpējai komu-
nikācijai ar citu valstu pārstāvjiem. 
Iespēja klātienē klausīties Itālijas, Kip-
ras, Portugāles, Zviedrijas vai jebkuras 
citas valsts politiķus veido izpratni par 
jautājumiem, kas satrauc iedzīvotājus 
Eiropā, un sauklis “Eiropa ir mūsu 
kopējās mājas” vairs nav tikai sauklis, 
bet patiesība, kam notici ar sirdi. 

Veidosim mūsu kopīgās mājas! 
Tiksimies šonedēļ Kuldīgas novada 
vēlēšanu iecirkņos!

Aicinu piedalīties 
Eiropas Parlamenta 

vēlēšanās!

InGa BērzIņa,
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja
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KuldĪgAs novAdA pAšvAldĪbA 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – zemesgabalu ēdoles ielā 59, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra nr. 62010120031).
nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010120031), kura platība 39542 m2.
nosacītā cena – 28440 EuR, drošības nauda – 2844 EuR, reģistrācijas maksa – 50 EuR, izsoles solis – 200 EuR. 
Izsole notiks 2019. gada 10. jūnijā plkst. 13.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, Kuldīgā. 
dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 7. jūnija plkst.11.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
Informācija pa tālruni: 63350143, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KulDīGas noVaDa PašValDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu  pārdod 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 

nekustamo īpašumu Graudu ielā 25, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 
kadastra nr. 62010340460. 
nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 
62010340451), kura platība ir 6526 m2, un būve (kadastra apzīmējums 
62010340373006), kuras platība ir 624,7 m2.
nosacītā cena – 35000 EuR, drošības nauda – 3500 EuR, reģistrācijas 
maksa – 50 EuR, izsoles solis – 1000 EuR. Izsole notiks 2019. gada 17. 
jūnijā plkst. 16.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā. dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas 
dienas līdz 2019. gada 14. jūnija plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
Informācija pa tālruni: 63370005, 29614518, e-pasts: iveta.zvirbule@
kuldiga.lv. 

KulDīGas noVaDa PašValDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – dzīvokli Ezera ielā 2-8, Ķikuros, Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra nr. 62929000042. 
Īpašuma sastāvs: divistabu dzīvoklis ar kopējo platību 53,8 m2 un kopīpašuma 524/4827 domājamās daļas no daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62920070122001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62920070122 
(platība 0,3111 ha).
nosacītā cena – 600 EuR, drošības nauda – 60 EuR, reģistrācijas maksa – 15 EuR, izsoles solis – 50 EuR. Izsole notiks 
2019. gada 17. jūnijā plkst. 13.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, Kuldīgā. dalībnieku reģistrācija no 
sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 14. jūnija plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 63350142, 
e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KuldĪgAs novAdA pAšvAldĪbA 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – dzīvokli Ventspils ielā 7-3, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra nr. 62019003356).
Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar kopējo platību 36,2 m2 un kopīpašuma 362/2606 domājamās daļas, t. sk. no dzīvoja-
mās ēkas ar kadastra apzīmējumu 62010050063001 un zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 62010050063 (platību 442 m2).

nosacītā cena – 1300 EuR, drošības nauda – 130 EuR, reģistrācijas maksa – 15 EuR, 
izsoles solis – 100 EuR. Izsole notiks 2019. gada 17. jūnijā, plkst. 15.00 Kuldīgas novada 
pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, Kuldīgā. dalībnieku reģistrācija no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2019. gada 14. jūnija plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
Informācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 63350413; e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KulDīGas noVaDa PašValDīBa
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu  

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – zemesgabalu Vīgriežu ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62010140202).
nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010140195), kura 
platība 985 m2.
nosacītā cena – 3700 EuR, drošības nauda – 370 EuR, reģistrācijas maksa – 20 EuR, izsoles 
solis – 100 EuR. Izsole notiks 2019. gada 17. jūnijā plkst. 15.30 Kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē baznīcas ielā 1, Kuldīgā. dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas 
dienas līdz 2019. gada 14. jūnija plkst. 11.00.
par nekustamo īpašumu 2018. gada 4. janvārī noslēgts 
līgums par apbūves tiesībām, kas spēkā līdz 2047. gada 
31. decembrim. piešķirtas lietu tiesības – būvēt veļas 
mazgātavu-ķīmisko tīrītavu un stāvlaukumu. Apbūves 
tiesība ir reģistrēta zemesgrāmatā (nodalījuma nr. 
100000000890-AT001). 
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var sa-
ņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
Informācija pa tālruni 63350143, e-pasts: dome@
kuldiga.lv.

KulDīGas noVaDa PašValDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – “admirāļi”, upīškalnā, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra nr. 62600060104. 
Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62600060104, platība 0,0375 ha, un noliktava ar 
kadastra apzīmējumu 62600060104001, platība 88,4 m2. Ēkas tehniskais stāvoklis ir daļēji apmierinošs, slikts.
nosacītā cena – 2000 EuR, drošības nauda – 200 EuR, reģistrācijas maksa – 15 EuR, izsoles solis – 100 EuR. 
Izsole notiks 2019. gada 17. jūnijā plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, Kuldīgā. 
dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 14. jūnija plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, Kuldīgā. 
Informācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 63350143; e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KulDīGas noVaDa PašValDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

p ā r d o d 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 

nekustamo īpašumu – dzīvokli jelgavas ielā 25-4, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
nr. 62019003352).  Īpašuma sastāvā: vienistabas dzīvoklis ar kopējo platību 41,8 m2 un 
kopīpašuma 418/2310 domājamās daļas, t. sk. no dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 
62010270021001 un zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 62010270021 (platība 897 m2).
nosacītā cena – 1900 EuR, drošības nauda – 190 EuR, reģistrācijas maksa – 15 EuR, izsoles 
solis – 150 EuR. Izsole notiks 2019. gada 17. jūnijā plkst. 14.30 Kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē baznīcas ielā 1, Kuldīgā. dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas 
līdz 2019. gada 14. jūnija plkst. 11.00. Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt 
Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
Informācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 63350413, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KulDīGas noVaDa PašValDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu  p ā r d o d
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – dzīvokli “staburadzes”-22, sermītē, laidu 
pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra nr. 62649000096. Īpašuma 
sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar kopējo platību 67,4 m2 un kopīpašuma 
674/12970 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
ar kadastra apzīmējumu 62640060116001 un zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 62640060116 (platība 0,4378 ha).
nosacītā cena – 680 EuR, drošības nauda – 68 EuR, reģistrācijas 
maksa – 15 EuR, izsoles solis – 50 EuR. Izsole notiks 2019.  gada 
17. jūnijā plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē 
baznīcas ielā 1, Kuldīgā. dalībnieku reģistrācija no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2019. gada 14. jūnija plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā 
baznīcas ie lā  1, 
Kuldīgā. Informācija 
p a r  n e k u s t a m o 
īpašumu pa tālruni 
63350143, e-pasts: 
dome@kuldiga.lv.

KulDīGas noVaDa PašValDīBa 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – zemesgabalu Briežu ielā 7, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra nr. 62010200112). 
nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010200113), kura platība 1846 m2.
nosacītā cena – 3420 EuR, drošības nauda – 342 EuR, reģistrācijas maksa – 15 EuR, izsoles solis – 100 EuR. 
Izsole notiks 2019. gada 10. jūnijā plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, Kuldīgā. 
dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 7. jūnija plkst.11.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var sa-
ņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
Informācija pa tālruni 63350143, e-pasts: dome@
kuldiga.lv. 
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2019. gada aprīlī ekspluatācijā pieņemtās būves
nosaukums Adrese
Kotedžu tipa dzīvojamās mājas projekta izmaiņas dārza ielā 3/1, Kuldīgā
dzīvojamā māja ošu ielā 4, Kuldīgā
dzīvojamās mājas jaunbūve “vāveres”, Kurmāles pagastā
Meliorācijas sistēmu pārbūve īpašumā “laivenieki”, “vijolītes”, 
gudenieku pagastā, “Mazvijolītes”, vārmes pagastā

“laivenieki”, “vijolītes”, gudenieku pagastā, “Mazvijolītes”, vārmes 
pagastā

slaucamo govju kūts un skābbarības novietne “nogales”, Kabiles pagastā
dzīvojamās mājas pārbūve “līcenieki”, Ēdoles pagastā
dzīvojamās mājas izmaiņu projekts vienības ielā 3, Kuldīgā

Būvvaldē 2019. gada aprīlī akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas 
objekta nosaukums Adrese dokumentācijas veids
Ēkas nojaukšana “veļķeri”, vārmes pagastā paskaidrojuma raksts
Kāpņu atjaunošana un margu uzstādīšana pils ielā noejai pie ventas, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Āra terase liepājas ielā 8, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana “priedulāji”, padures pagastā Apliecinājuma karte
siltumtrases pieslēgums Jelgavas ielā 38, Kuldīgā Apliecinājuma karte

siltumtrases pieslēgums dzirnavu ielā 18, 
l. paegles ielā 12, Kuldīgā Apliecinājuma karte

Ēkas vienkāršota atjaunošana ar lietošanas veida 
maiņu “bitīte”, laidi, laidu pagastā Apliecinājuma karte

Kanalizācijas ārējo tīklu izbūve liepājas ielā 32, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Kabeļu kanalizācijas atzarojums uz 
lMT bs “Mežvalde” Rumbas pagastā būvprojekts

Koka skaidu īslaicīgas uzglabāšanas ēka “Mars”, Rumbas pagastā būvprojekts
Iebrauktuves un stāvlaukuma pārbūve Mucenieku ielā 30, Kuldīgā paskaidrojuma raksts
vasaras atpūtas māja – mazēka “Mucenieki”, padures pagastā paskaidrojuma raksts
0,4 kv gvl F-1 un F-2 pārbūve no Tp7245 padures pagastā paskaidrojuma raksts
20kv gvl A68 (377-434) pārbūve laidu pagastā paskaidrojuma raksts

bibliotēkas pārbūve par dienesta viesnīcu vakara ielā 6, Kuldīgā būvprojekts minimālā 
sastāvā

Ražošanas ēka Meistaru ielā 1, Kuldīgā būvprojekts
stārķa ceļa pārbūve un pieguļošās teritorijas 
pazemināšana

“loki” un “Jaunzelmeņi”, padures 
pagastā būvprojekts

Koka žoga būvniecība darba ielā 8-1, Kuldīgā paskaidrojuma raksts
20kv gvl A78 (b.219-b.281) pārbūve Rumbas un vārmes pagastā paskaidrojuma raksts
Elektroapgādes slodzes palielinājums “Kolumbi”, Rumbas pagastā paskaidrojuma raksts
Elektroapgādes pieslēgums policijas ielā 5, Kuldīgā paskaidrojuma raksts
dzīvojamās mājas dzīvokļa nr. 3 vienkāršotā 
atjaunošana pils ielā 6-3, Kuldīgā Apliecinājuma karte

pašvaldības autoceļu 6284A 001 vetklīnika-palejas 
3,64 km- 4,04 km un 6284C 012 Kaijas-liepkalni 
0,53 km - 0,93 km grants segumu un sāngrāvju 
atjaunošanai

Rumbas pagastā Apliecinājuma karte

veikala ēkas vienkāršotā fasādes atjaunošana baznīcas ielā 32A, Kuldīgā Apliecinājuma karte
dzīvojamā māja un saimniecības ēka “Kapteiņi”, Rumbas pagastā būvprojekts
dzīvojamā māja “Mežulāji”, Ēdoles pagastā būvprojekts
palīgēkas nojaukšana Mālu ielā 21, Kuldīgā paskaidrojuma raksts

Malkas šķūnis “Mazlācīši”, padure, 
padures pagastā paskaidrojuma raksts

siltumapgādes ārējie tīkli “laimdotas”, deksne, padures 
pagastā Apliecinājuma karte

pašvaldības autoceļu 6280C010 “Jaunmežu ceļš” un 
6280b007 “Rogu ceļš” atjaunošana Rendas pagastā Apliecinājuma karte

pašvaldības autoceļa 6296A002 
Zvaigznes-Ābeles-pavasari atjaunošana vārmes pagastā Apliecinājuma karte

pašvaldības autoceļa 6254b006 Celmiņi-Ģeri 
atjaunošana Īvandes pagastā Apliecinājuma karte

pašvaldības autoceļa 6246A003 Antiņi-Centrs 
atjaunošana Ēdoles pagastā Apliecinājuma karte

pašvaldības autoceļu 6290b002 Mazsālijas-strēļi-
birzgaļi un 6290C007 Mazsālijas-liepas atjaunošana snēpeles pagastā Apliecinājuma karte

pašvaldības autoceļa 6272A004 Kalnieši-saulieši- 
Jaunmuiža atjaunošana padures pagastā Apliecinājuma karte

Ūdensapgādes un kanalizācijas ārējo tīklu (ŪKT) 
pieslēgums dārzniecības ielā 4, Kuldīga Apliecinājuma karte

pašvaldības autoceļa 6264b011 Mazvangas ceļš 
atjaunošana laidu pagastā Apliecinājuma karte

pašvaldības autoceļa 6250b002 vītoli-Ruņģu kapi 
atjaunošana gudenieku pagastā Apliecinājuma karte

pašvaldības autoceļa 6260A001 planīcas-Alejas 
atjaunošana Kurmāles pagastā Apliecinājuma karte

pašvaldības autoceļa 6258A002 Rīgmaļi-Ūjas 
atjaunošana Kurmāles pagastā Apliecinājuma karte

1. stāva virtuves bloka ventilācijas sistēmu nomaiņa “saules stari”, pelči, pelču pagastā Apliecinājuma karte
Telpu grupas vienkāršotā atjaunošana ar lietošanas 
veida maiņu – kafejnīcas ar kafijas grauzdētavu 
paplašināšana

baznīcas ielā 6, Kuldīgā Apliecinājuma karte

bijušās laidu muižas Kungu mājas kāpņu konservācija “laidu skola”, laidu pagastā Apliecinājuma karte
Automazgātava un sašķidrinātās gāzes tvertņu 
pārvietošana graudu ielā 9, Kuldīgā būvprojekts minimālā 

sastāvā

Elektroenerģijas uzskaites pārvietošana “lejas Zaļās dzirnavas”, Kurmāles 
pagastā paskaidrojuma raksts

0,4 kv gvl F-4 pārbūve no Tp7528 gudenieku pagastā paskaidrojuma raksts
Elektropagādes pieslēgums vīgriežu ielā 1, Kuldīgā paskaidrojuma raksts
Elektropagādes pieslēgums Jāņa ielā 1, Kuldīgā paskaidrojuma raksts
saimniecības ēkas pārbūve par sietspiedes darbnīcu Mālu ielā 6A, Kuldīgā būvprojekts
valsts nozīmes ūdensnoteka Mara, ŪsIK kods 
3564:01, pik.33/40 - 102/87, atjaunošana Turlavas pagastā būvprojekts

Meliorācijas sistēmas “spriņči” pārbūve snēpeles pagastā būvprojekts
dzīvojamā māja “Jasmīni”, padures pagastā būvprojekts

2019. gada aprīlī izdotās būvatļaujas 
objekta nosaukums Adrese
Koka skaidu īslaicīgas uzglabāšanas ēka “Mars”, Rumbas pagastā
bibliotēkas pārbūve par dienesta viesnīcu vakara ielā 6, Kuldīgā
Ražošanas ēka Meistaru ielā 1, Kuldīgā 
stārķa ceļa pārbūve un pieguļošās teritorijas pa-
zemināšana “loki” un “Jaunzelmeņi”, padures pagastā

dzīvojamā māja un saimniecības ēka “Kapteiņi”, Rumbas pagastā
dzīvojamā māja “Mežulāji”, Ēdoles pagastā
valsts nozīmes ūdensnoteka Mara, ŪsIK kods 
3564:01, pik.33/40 - 102/87, atjaunošana Turlavas pagastā

Publisko iepirkumu komisijā 2019. gada aprīlī pieņemtie lēmumi
Iepirkuma priekšmets lēmuma pieņemšanas

datums uzvarētājs

Kancelejas preču piegāde Kuldīgas novada pašvaldības 
vajadzībām 11.04.2019. sIA “Hermess”; 143 999,99 EuR  bez pvn

Ar iekšlietu ministru pārrunā
drošības situāciju Kuldīgā

17. maijā Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa Rīgā tikās ar 
Latvijas Republikas iekšlietu ministru Sandi 
Ģirģenu un Valsts policijas priekšnieku 
ģenerāli Intu Ķuzi, lai pārrunātu nesenos 
notikumus Kuldīgā – ļaunprātīgu 
automašīnu aizdedzināšanu, kas izraisīja arī 
Kurzemes vecākās koka ēkas aizdegšanos.

I. Bērziņa drīzu tikšanos ar ministru lūdza, jo 
13. maija nakts notikumi satrauca iedzīvotājus un 
radīja plašu rezonansi vietējā sabiedrībā. Tikšanās 
laikā tika pārrunāta drošības situācija Kuldīgas 
pilsētā un novadā un potenciālās iespējas situācijas 
uzlabošanā. “Esam pateicīgi, ka iekšlietu ministrs 
Sandis Ģirģens savā ļoti saspringtajā grafikā spēja 
atrast laiku, lai satiktos ar Kuldīgas novada pašvaldī-
bas vadību, un sarunā  pieaicināja arī Valsts policijas 
vadību. Vienojāmies kopīgi darīt visu iespējamo, 
lai notikušais noziedzīgais nodarījums tiktu pēc 
iespējas ātri atklāts. Iedzīvotāju un uzņēmēju drošība 
viennozīmīgi ir mūsu prioritāte,” pēc tikšanās sacīja 
pašvaldības vadītāja.

“Mēs esam informēti par šo notikumu, un pašlaik 
notiek apstākļu izmeklēšana,” tikšanās laikā uz-

svēra iekšlietu ministrs Sandis Ģirģens. Vienlaikus 
ministrs arī norādīja, ka nepieciešamības gadījumā 
tiks lemts par drošības pasākumiem. 

“Vēlos akcentēt, ka iedzīvotājiem nav pamata 
satraukumam. Par konkrēto notikumu ir uzsākts 
kriminālprocess un ir arī notikušā versijas,” uzsvēra 
Valsts policijas priekšnieks Ints Ķuzis.

13. maijā ap plkst. 3.00 Kuldīgā praktiski vien-
laikus aizdegās un ar lielu liesmu dega divas vienam 
uzņēmējam piederošas automašīnas. Abas automa-
šīnas atradās vecpilsētā, turklāt vienas automašīnas 
degšanas rezultātā aizdegās ēka Baznīcas ielā 7, kas 
ir vecākā koka ēka Kurzemē. Ugunsnelaimi Kuldīgā 
pirmie pamanīja Kuldīgas novada pašvaldības po-
licijas kārtībnieki, kuri nekavējoties izsauca Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienestu (VUGD) un 
Valsts policiju. VUGD ieradās operatīvi un uguns-
grēku nodzēsa. Izskatot video novērošanas kameru 
ierakstus, rodas pamatotas aizdomas par ļaunprātīgu 
dedzināšanu. Pašvaldības policija nekavējoties iz-
sniedza video novērošanas ierakstus Valsts policijai 
noziedzīgā nodarījuma izmeklēšanai. 

KrIsTīnE DuĻBInsKa, mārketinga un 
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Vai Kuldīgas novada ļaudis kļūs par 
aktīvākajiem balsotājiem Latvijā?

Kuldīgas novadu padarīt par aktīvāk balsojušo novadu Latvijā – tāds ir šī Eiroparlamenta 
vēlēšanu izaicinājums kuldīdzniecei Maijai Jankovskai un viņas domubiedriem no biedrības 
“Kurzemes NVO centrs”. Aktīvie kuldīdznieki aizsākuši kustību sociālajā tīklā, izveidojot 
lapu facebook.com/KuldigasNovadsBalso un zibakciju par došanos uz vēlēšanām, aicinot tajā 
atzīmēties visus, kas plāno to darīt. 

“Atzīšos, ka viens no šīs iniciatīvas motivācijas 
avotiem ir nedrošības sajūta par to, ka cilvēki Eiropā 
zaudē ticību Eiropas Savienības (ES) nozīmībai. 
Man ir bijusi tā iespēja pabūt Āzijā. Stāties pretī šiem 
milžiem (Ķīnai, Indijai) vienai mazai valstiņai ir ne-
iespējami. Eiropas Savienība ir ietvars, kurā mēs kā 
nacionāla valsts varam izdzīvot un konkurēt,” stāsta 
Maija par savu motivāciju īstenot akciju. “Eiropas 
Savienība dod ārkārtīgi daudz iespēju, un ieguvumus 
no tās mēs varam redzēt gandrīz ik uz soļa, kaut gan 
bieži to neapzināmies.”

Maija ir novērojusi, ka viens no lielākajiem iz-
aicinājumiem sabiedrībā ir nevēlēšanās apzināties, 
ka demokrātijā valsti mēs veidojam visi kopā. “Pie-
dalīšanās vēlēšanās ir pirmais solis, pamatu pamats, 
lai paustu atbalstu tam, ka ir tāda Latvija un šī gada 
vēlēšanu kontekstā – arī Eiropa,” uzsver Maija un 
atzīst, ka no akcijas laikā jau notikušajām sarunām 
Kuldīgas ielās ar iedzīvotājiem daudz dzirdēts par ES 

nozīmīgumu un gūtajiem labumiem, tomēr cilvēki 
bieži savu domu noslēdz ar teikumu: “Es vienalga 
nebalsošu”.  

Lai rosinātu cilvēkus tomēr doties uz vēlēšanām, 
Maija kopā ar domubiedriem ir apņēmības pilna 
rīkoties un aicina visus Kuldīgas novada iedzīvo-
tājus iesaistīties akcijā – ja ne kādu citu iemeslu 
dēļ, tad vismaz sacensību gara mudināti kļūt par 
aktīvāk balsojušo novadu Latvijā: “Uz “airBaltic” 
lidmašīnas Kuldīgas nosaukumu mums kā kopienai 
izdevās iebalsot, varbūt izdosies kļūt arī par aktīvāk 
balsojušo novadu, tāpēc 25. maijā aicinām iet balsot 
un mudināt to darīt arī tos, kas parasti vēlēšanās 
nepiedalās.”

Seko līdzi akcijas aktualitātēm facebook.com/
KuldigasNovadsBalso un, ja esi izlēmis, ka pieda-
līsies vēlēšanās, atzīmējies pasākumā “Zibakcija 
“Kuldīgas novads balso””.

InEsE sIlIņa, IEVa lāCE, Kurzemes nVo centrs
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 SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” jau vairākus gadus bez maksas piedāvā privātmāju iedzīvotājiem 
Kuldīgā 240 litru ietilpības konteinerus otrreiz pārstrādājamo atkritumu nodalīšanai no sadzīves atkritumiem.

Šķirotos atkritumus privātmāju 
iedzīvotāji, saņemot bezmaksas 
konteinerus, var ērti sadalīt pa frak-
cijām – vienā konteinerā mest papīru, 
plastmasu un metālu, bet dzeltenās 
krāsas konteinerā – atsevišķi stiklu.

Tā kā uzņēmums piedāvā iepako-
juma nodošanas pakalpojumu vēl tu-
vāk klientu namdurvīm, esam ceļā uz 
Eiropas Savienības izstrādāto regulu 
izpildi – samazināt apglabājamo atkri-
tumu daudzumu un maksimāli daudz 
pārstrādei derīgu materiālu atgriezt 
apritē, jaunu materiālu ražošanā.

Šķiroto atkritumu konteinerus var 
saņemt pilsētā dzīvojošie SIA “Kuldī-
gas komunālie pakalpojumi” klienti, 
kuriem ir noslēgts līgums par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu.

Ja ir vēlme saņemt šķiroto atkritu-
mu konteinerus, jāraksta iesniegums 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpo-
jumi”. To ērti izdarīt mūsu mājaslapā 
www.kkp.lv sadaļā “Iesniegumi”, 
rakstot e-pastā kkp@kuldiga.lv vai 
ierodoties klātienē Pilsētas lauku-
mā 2, 1. stāvā, “Kuldīgas komunālo 
pakalpojumu” klientu apkalpošanas 
zālē. Tālrunis papildu informācijai 
63322380.

Nododot pārstrādei otrreiz izman-
tojamos materiālus, iedzīvotājiem 
ir iespēja izvairīties no maksājumu 
sadārdzinājuma par sadzīves atkri-
tumu izvešanu. 240 litru sadzīves 
atkritumu konteinera izvešana maksā 
4,16 EUR, bet šķiroto atkritumu izve-
šana – 2,21 EUR.

Atkritumus šķirot ir viegli, taču 
tas jādara pareizi! Vēl aizvien iedzī-
votāji par šķirotajiem atkritumiem 
uzskata daudzus atkritumus, ko nevar 
nodot otrreizējai pārstrādei, līdz ar to 
tos nedrīkst mest šķiroto atkritumu 
konteinerā.

Dzeltenais konteiners paredzēts 
tikai un vienīgi stiklam – pudelēm un 
burkām. Stikla tara drīkst būt ar etiķe-
tēm, tikai traukiem ir jābūt tukšiem.

Otrs konteiners paredzēts: plast-
masai (dzērienu pudeles ar apzīmēju-
mu PET – trīsstūrītis ar ciparu 1), ci-
tām plastmasas pudelēm un kanniņām 
ar apzīmējumu  HDPE – trīsstūrītis ar 
ciparu 2); papīram, kartonam (grā-
matas jāatdala no vākiem); metālam 
(konservu kārbas, skārda bundžas).

Šķirojamie atkritumi NAV
Olu kastes – gan papīra, gan plast-

masas. Papīra olu kastes ir izgatavotas 
no vairākkārtēji pārstrādāta papīra, 

ko vairs nevar pārstrādāt. Savukārt 
plastmasas olu kastes ir izgatavotas 
no tāda plastmasas sakausējuma, 
ko arī šobrīd nevar nodot otrreizējai 
pārstrādei.

Plastmasas maisiņi (izņemot gadī-
jumu, ja uz tā ir marķējums HDPE un 
trīsstūrītis ar cipariņu 2).

Tetrapakas, jo tās sastāv no dažādu 
materiālu slāņiem un šobrīd nav uz-
ņēmumu, kas tās uzpirktu pārstrādei.

Organiskie atkritumi. Taču plā-
nots, ka gada laikā iedzīvotāji varēs 
saņemt vēl vienu konteineru, kur at-
sevišķi nodalīt organiskos atkritumus.

Čipsu pakas, spīdīgie konfekšu 
papīri, ēdiena un gaļas produktu 
iesaiņojums, apģērbs, apavi u.c. Šie 
atkritumi metami sadzīves atkritumu 
konteinerā, kas pēc tam tiek vesti 
uz atkritumu apglabāšanas poligonu 
“Pentuļi” Ventspils novadā.

Tā kā visi iedzīvotāju sašķirotie 
atkritumi, nonākot Dārzniecības 
ielā 9, Kuldīgā, vēlreiz ar rokām tiek 
pāršķiroti, lūgums visiem iedzīvo-
tājiem ĻOTI ATBILDĪGI izturēties 
pret atkritumu šķirošanu un izmest 
tikai un vienīgi “Atkritumu šķirošanas 
instrukcijā” norādītos atkritumus.

Ikviens iedzīvotājs drīkst un ai-
cināts izmantot pilsētā un Kuldīgas 
novada pagastu centros izvietotos 
šķiroto atkritumu konteinerus. Dzel-
tenais konteiners – stiklam, zilais – 
papīram, plastmasai, metālam. Uz 
visiem konteineriem ir uzraksti, lai 
iedzīvotāji precīzi zinātu, kurā kontei-
nerā kādi atkritumi izmetami.

Kopumā Kuldīgas novadā izvie-
toti 65 šķiroto atkritumu nodošanas 
punkti, radot normatīvajām prasībām 
atbilstošu infrastruktūras pārklājumu 
un pat to pārsniedzot.

Bez maksas iedzīvotāji šķirotos 
atkritumus – plastmasu, papīru, me-
tālu, stiklu – var nodot arī atkritumu 
šķirošanas laukumā Dārzniecības 
ielā 9. Šeit tiek pieņemtas arī:

• elektropreces (tām jābūt sā-
kotnējā komplektācijā, nedrīkst būt 
izkomplektētas);

• dienas gaismas spuldzes un citas 
spuldzes;

• baterijas.
Liksim spēkus kopā un atkritumus 

atsevišķi, domājot par zaļāku, tīrāku 
un veselīgāku mūsu dzīvi un planētu!

anITa zVInGulE, 
sIa “Kuldīgas komunālie pakalpoju-

mi” sabiedrisko attiecību vadītāja

Privātmāju iedzīvotājiem bez maksas piedāvā 
konteinerus šķirotajiem atkritumiem

Pasniedz sudraba karotītes
Uz sudraba karotīšu svinīgo 
pasniegšanu 21. maijā tika 
aicināti 39 bērniņi – 17 meitenes 
un 22 zēni, kuru dzimšana 
reģistrēta no 2019. gada 1. marta 
līdz 30. aprīlim. 37 mazulīši 
reģistrēti Kuldīgas novada 
dzimtsarakstu nodaļā, bet 2 
bērniņi – citā dzimtsarakstu 
nodaļā.

8 ģimenēs mazulis reģistrēts kā 
pirmais bērns, 19 ģimenēs – otrais, 
9 ģimenēs – trešais, divās ģimenēs – 
ceturtais, bet vienā ģimenē – sestais. 

Populārākais vārds jaundzimuša-
jām meitenēm ir Anna (2) un Melisa 
(2), bet zēniem – Ričards (3) un  
Kārlis (2). Pārējie zēni un meitenes 

ir tikuši katrs pie sava un vienīgā 
vārdiņa. Vienam puisim vecāki ir iz-
vēlējušies divus vārdus: Lauris Kārlis, 
pie diviem vārdiem tikušas arī četras 
meitenes: Anna Marija, Ketlīna Alek-
sa, Melānija Melisa un Freija Reina.

Mazuļus un vecākus sveica E. Vīg-
nera Kuldīgas mūzikas skolas kon-
certmeistare Stella Pavloviča un 
saksofona spēles skolotāja Līga 
Aleksandra Jāvalde.

Visi Kuldīgas novada jaundzimu-
šie uz svinīgo pasākumu tiek aicināti 
reizi divos mēnešos. Nākamā tikšanās 
būs 9. jūlijā.

Ina HErCEnBErGa, 
Kuldīgas novada Dzimtsarakstu 

nodaļas vadītājas vietniece
IEVas BEnEFElDEs foto

maijā sudraba karotītes par piemiņu no dzimtās vietas saņēma martā un aprīlī 
reģistrētie mazulīši.
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Kuldīgas peldvieta Mārtiņsalā jau desmito 
reizi pēc kārtas ieguvusi prestižā Zilā karoga 
peldvietas statusu. Mārtiņsalas peldvieta ir 
vienīgā Zilā karoga pludmale pie upes. 

Lai saņemtu šādu godu, peldvietai kopumā jā-
atbilst divdesmit deviņiem kritērijiem, kas iedalīti 
četrās kategorijās: vides izglītība un informācija, 
ūdens kvalitāte, apsaimniekošana un serviss, 
kā arī drošība. Zilā karoga statusa piešķiršana 
peldvietai notiek starptautiskā līmenī. Ar visām 
karoga peldvietām var iepazīties tiešsaistes kartē  
https://www.blueflag.global/. Katra peldvieta, tai 
skaitā Kuldīga, iegūst arī tūrisma ekosertifikātu. 

Turklāt, lai iegūtu Zilo karogu, pašvaldībai 
gadā jānodrošina piecas vides izglītības aktivitātes. 
Šogad tā būs pludmales sakopšanas talka, vides 
izglītības projekts “Koku pētniecība Ventas upes 
krastos”, vides radošās aktivitātes un veselības die-
na pie ūdens Mārtiņsalā, vides izglītības projekts 
“Baltavots un Melnavots”, kā arī velofestivāls 
“Eiropa. Kuldīga. Domā zaļi”. 

31. maijā Mārtiņsalā notiks svinīgā Zilā karoga 
pacelšana, kā arī peldēšanas sezonas atklāšana. 
Bet no 15. maija līdz 15. septembrim katru dienu 
no 10.00 līdz 22.00 Mārtiņsalas peldvietā strādā 

Maijā un jūnijā ar dažādām 
ekskursijām, vasaras saulgriežu 
svinēšanu un Jāņu vainagu 
pīšanas radošo darbnīcu savu 
pirmo sezonu noslēgs šī gada 
9. janvārī atklātā Kuldīgas 
senioru skola.

Senioru skolas vadītāja Ruta 
Orlova pastāstīja, ka pirmajā sezonā 
nodarbībās aktīvi iesaistījušies vairāk 
nekā divi simti senioru. Īpašs prieks 
bijis par tiem, kuri centās apmeklēt 
katru nodarbību. “Visas nodarbības 
bija labi apmeklētas, jo piedāvājums 
tika plānots, veicot aptauju, izzinot 
vēlmes. Tā kā piedāvājums bija pie-
tiekami liels, bija iespēja izvēlēties 
un apmeklēt sev tīkamās, nepiecie-
šamās lekcijas, radošās darbnīcas, 
kustību nodarbības, ekskursijas. Ir 
tādi, kuri nāk praktiski uz visām 
nodarbībām, bet tikpat labi cilvēks 
var nākt tikai uz tām nodarbībām, 
kas viņu interesē, pat ja tā ir viena 
vai divas nodarbības sezonā,” stāsta 
R. Orlova. Vislielāko popularitāti ie-
guvušas datorapmācības nodarbības, 
daudzi izmantojuši iespēju gūt zinā-
šanas par dekoratīvo koku un augu  
kopšanu Solveigas Zīles vadībā.

Maija vidū senioru skolas dalīb-
nieki kuplā skaitā izmantoja iespēju 

doties ekskursijā pa Kuldīgu Domes 
priekšsēdētājas Ingas Bērziņas va-
dībā, apskatot attīstības projektos 
sakārtotās un jaunbūvētās ielas un ce-
ļus, izveidotās pastaigu takas un pat 
kulturālo kartupeļu lauku, kas tapis 
sadarbībā ar Imanta Ziedoņa fondu 
“Viegli”. Ekskursijas laikā I. Bērziņa 
senioriem pastāstīja par plānotajiem 
ieguldījumiem skolās, ielās, dažādu 
ēku sakārtošanā un pārbūvē, kā arī 
atbildēja uz neskaitāmiem jautāju-
miem par visdažādākajām tēmām. 
Senioriem bija ekskluzīva iespēja 
paviesoties uzņēmuma SIA “Stiga 
RM” bērza saplākšņa ražotnē, ko 
laipni izrādīja uzņēmuma attīstības 
direktors Viesturs Krēvics. Tāpat 
ekskursijas dalībnieki apmeklēja 
šogad februārī atklāto Senioru die-
nas centru, kur Latvijas Samariešu 
apvienība sadarbībā ar Kuldīgas 
novada sociālo dienestu piedāvā se-
nioriem, kam nepieciešama uzraudzī-
ba, sociālā aprūpe un rehabilitācija 
sociālo prasmju un kognitīvo spēju 
saglabāšanai, iespēju pavadīt laiku 
speciālistu vadībā. Vizītes noslēgu-
mā ekskursijas dalībnieki apskatīja 
Kuldīgas restaurācijas centra jaunās 
telpas un uzzināja par centra darbu 
un sniegtajiem pakalpojumiem, kā 
arī paviesojās Kuldīgas Mākslinieku 

rezidences galerijā, kur apskatīja iz-
stādi un uzzināja par galerijas darbu.  

Maija izskaņā un jūnijā vēl gaidā-
mi šādi pasākumi:

26. maijā – koncerta  “Klasika 
ceriņos” apmeklējums Dobelē. Iz-
braukšana 10.00 no Kuldīgas Gal-
venās bibliotēkas.

13. jūnijā – peoniju svētku apmek-
lējums peoniju dārzā Pelču pagasta 
“Ziedoņos”. Izbraukšana 10.00 no 
Kuldīgas Galvenās bibliotēkas.

19. jūnijā  – Vasaras saulgrieži 
Kuldīgas pilskalnā. Jāņu vainagu 
pīšanas meistarklase, fotosesija. 
Izbraukšana 11.00 no Kuldīgas Gal-
venās bibliotēkas.

Jūlijā, kad daudziem aktuāla 
rosība mazdārziņos, senioru skolas 
nodarbības nenotiks. Tās atsāksies 
augustā. 

Senioru skolas ideja aizgūta no 
Krāslavas. Nopelns Kuldīgas senioru 
skolas tapšanā ir Kurzemes NVO 
atbalsta centram un tā vadītājai Inesei 
Siliņai, kas iepazīstināja Kuldīgas 
aktīvos seniorus ar Krāslavas senioru 
skolas veidotājiem, motivēja viņus 
un palīdzēja realizēt ideju. Senioru 
skola darbojas Kuldīgas Galvenās 
bibliotēkas paspārnē un ar bibliotē-
kas vadītājas Laimas Mirdzas Osteles 
un bibliotēkas darbinieku aktīvu at-

Apstiprināti saistošie noteiku-
mi, kas nosaka mājas dzīvnieku 
turēšanu Kuldīgas novadā. 
Dokuments nosaka mājas dzīv-
nieku – suņu un kaķu – turēšanas 
kārtību, klaiņojošu, bezpalīdzīgā 
stāvoklī nonākušu un agresīvu 
dzīvnieku izķeršanas kārtību, kā 
arī īpašnieka vai turētāja tiesības 
un pienākumus. 

Jaunie noteikumi paredz, ka pil-
sētā un lauku apdzīvotās vietās dzī-
vojamo māju tuvumā kaķim var ļaut 
uzturēties ārpus norādītās teritorijas, 

ja vien tas ir sterilizēts, ir implantēta 
mikroshēma vai arī kakla siksniņā 
ir norāde par dzīvnieka īpašnieka 
tālruņa numuru. 

Tāpat noteikts, ka cilvēku četrkā-
jainie draugi nedrīkst radīt netīrību 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
koplietošanas un sabiedrisko ēku 
telpās, kā arī novada sabiedriskajās 
vietās. Saimniekiem nekavējoties 
jāsavāc mājdzīvnieku atstātie izkār-
nījumi. 

Nolemts, ka dzīvojamo māju īpa-
šumā esošajā piegulošajā teritorijā 
var tikt turēti sterilizēti bezsaimnieka 

kaķi ar nosacījumu, ja atbilstoši no-
teiktajai kārtībai ir saņemts dzīvokļu 
īpašnieku kopības lēmums, kā arī 
nodrošināta to labturība un apzīmē-
šana, turklāt personas, kuras veic 
bezsaimnieka kaķu barošanu, no-
drošina barošanas vietas sakopšanu. 

Vēl noteikumos noteikts, ka ārpus 
norobežotas teritorijas sunim bez pa-
vadas aizliegts atrasties bērnu atpūtas 
un rotaļu laukumos, izglītības un 
kultūras iestāžu teritorijās, daudzdzī-
vokļu māju pagalmos, kā arī parkos, 
publiskos dārzos un skvēros. Par šo 
noteikumu pārkāpšanu iedzīvotājam 

draud brīdinājums vai arī naudas 
sods no 10 līdz 350 EUR. 

Par klaiņojošu, bezpalīdzīgā 
stāvoklī nonākušu vai agresīvu 
dzīvnieku jāziņo mutiski vai raks-
tiski Kuldīgas novada pašvaldības 
policijai, kas veic tālāko procesa 
pārraudzību. Klaiņojošie suņi tiek 
nogādāti Saldus patversmē, bet klai-
ņojošos bezsaimnieka kaķus, kurus 
būs nepieciešams sterilizēt, nogādās 
“Obodņikova veterinārajā servisā” 
vai patversmē “Mīļās ķepiņas”. Ja 
nepieciešams sterilizēt klaiņojošos 
bezsaimnieka kaķus, lūdzam sazinā-

ties ar Kuldīgas novada pašvaldības 
vides speciālisti Daci Jansoni (tālr. 
27025423), kura organizēs to noķer-
šanu, nogādāšanu veterinārajā klīni-
kā, kā arī atgriešanu vidē. Aicinām 
iedzīvotājus finansiāli atbalstīt bez-
saimnieka kaķu uzturēšanu patvers-
mē, veicot ziedojumu patversmes 
“Mīļās ķepiņas” kontā. Reģistrācijas 
numurs – 51203036361, konta nu-
murs – LV64HABA0551044643794, 
ar norādi “ziedojums dzīvnieku pat-
versmei “Mīļās ķepiņas””. 

KārlIs KomaroVsKIs, 
sabiedrisko attiecību speciālists 

Mārtiņsalas peldvietai – 
desmito reizi Zilais karogs

31. maijā 17.00 – 20.00 Mārtiņsalā
Zilā karoga pacelšana 
un Veselības diena pie ūdens
17.00 Zilā karoga pacelšanas 10. jubilejas svinības. Apsveikumi, 
muzikāls priekšnesums, svētku gardais pārsteigums.
17.00 – 20.00 izklaidējošas un izglītojošas nodarbības bērniem – 
batuti, piepūšamās atrakcijas, Iglu kluči, bumbiņu baseins, par un 
ap drošību pie ūdens u.c.
17.00 – 20.00 veselīgo kokteiļu, sulu un uzkodu bārs ar santu 
Japeniņu.
17.30 piedzīvojumu spēle komandām Mārtiņsalā. Komanda, sākot 
no 2 līdz 5 personām.
17.30 – 19.00 fitnesa nodarbības brīvā dabā.
17.30 – 19.00 “pludmales volejbols izaicina Tevi!”
17.30 – 19.00 skaņu upe. dace straume, gongu skaņu meistare. 
uz nodarbību ņemt līdzi paklājiņu, nelielu spilvenu, siltās zeķes 
un siltāku lakatu vai pledu.
18.00 ūdens aerobika. Jeļena Miezīte, fitnesa trenere. 
19.00 saruna “Mēs esam tas, ko ēdam”. dr. Hosams Abu Meri, 
sIA “veselības centrs 4” ārsts-gastroenterologs. 

Ievērībai! organizatori informē, ka stipra lietus gadījumā var tikt ieviestas 
izmaiņas programmā.

pasākumu organizē Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs un Kuldīgas novada 
sporta skola, atbalsta Kuldīgas novada pašvaldība.

pasākumi tiek organizēti EsF projektā nr. 9.2.4.2/16/I/095 “projekti vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Kuldīgas novadā”.

InFoRMĀCIJA: www.kuldiga.lv, 
facebook.com/visitKuldiga un facebook.com/Kuldiga

Kuldīgas peldvieta mārtiņsalā jau desmito reizi pēc kārtas ieguvusi prestižā zilā karoga 
peldvietas statusu. 

glābējs, kurš rūpējas par iedzīvotāju dro-
šību. Glābēju darbu, kā ierasts, pārrauga 
Kuldīgas novada pašvaldības policija. 

KārlIs KomaroVsKIs, 
sabiedrisko attiecību speciālists 

sIGnETas laPIņas foto

Kuldīgas senioru skolas pirmā sezona – darbīga

balstu un līdzdalību. “Paldies pašval-
dībai par visa veida atbalstu! Paldies 
Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikumam un personīgi direktorei 
Dacei Cinei par sadarbību un sniegto 
atbalstu senioru mūžizglītības attīstī-
bā un veicināšanā, praktisku iemaņu 
apgūšanā meistarklasēs, kulinārā 
mantojuma aktivitātēs, nodrošinot 
telpu bezmaksas izmantošanu prak-
tiskajām nodarbībām! Paldies Uldim 

Antem, kurš katru otrdienu izglītoja 
seniorus par to, kā izzināt sevi un 
saprast pasauli! Paldies manai at-
balsta grupai – Indrai Ivetai Gailei, 
Larisai Barinovai, Silvijai Ķimsei, 
Anitai Laulai, Līvijai Cinei, Rasmai 
Zemītei, Zigrīdai Sīlei,” pauž senioru 
skolas vadītāja.

KrIsTīnEs DuĻBInsKas, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītājas, teksts un foto

maija vidū Kuldīgas senioru skolas dalībnieki izmantoja iespēju doties ekskursijā 
pa Kuldīgu novada Domes priekšsēdētājas Ingas Bērziņas vadībā. Kuldīgas restau-
rācijas centrā seniori ar interesi uzklausīja stāstījumu par centra darbu un iespējām 
iesaistīties logu sakārtošanas akcijā un citos pasākumos.

apstiprināti saistošie noteikumi par suņu 
un kaķu turēšanu Kuldīgas novadā
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Informātikas olimpiādē 30. ap-
rīlī piedalījās 60 skolēni no visām 
novada skolām. Darbus vērtēja trīs 
klašu grupās.

5. klašu grupā 1. vietā – Ance 
Sļisarenko (Laidu psk., sk. Kristīne 
Hartmane), 2. vietā – Ella Jēkab-
sone, 3. vietā – Una Undīne Bliska 
(Kuldīgas 2. vsk., sk. Marijana 
Kondratjeva). Atzinību saņēma Alise 
Ābolte, Edijs Vitomskis (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. Aiga Bērziņa), 
Elīna Urbāne (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. Andris 

Lagzdiņš), Jānis Ķimenis (Vārmes 
psk., sk. Agita Grāvere-Prenclava), 
Margarita Būmeistere (Vilgāles psk., 
sk. Evija Bondare).

6. klašu grupā 1. vietā – Ulla 
Emīlija Gauja (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. A.  Bērziņa), 2. vietā – Niks 
Ričards Odiņš (Laidu psk., sk. Kris-
tīne Hartmane), 3. vietā – Ieva Bitte 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Inese 
Freimane). Atzinību saņēma Kris-
ters Rudziks, Beāte Šneidere, Ella 
Viļumate (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. I. Freimane).

7. klašu grupā 1. vietā – Toms 
Roberts (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. A. Bērziņa), 2. vietā – Evelīna 
Rozenberga (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. I. Freimane), 3. vietā – 
Mārtiņš Peniķis (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. A. Bērziņa). Atzinību sa-
ņēma Kristiāna Leismane, Simona 
Skudika (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. I. Freimane), Aigars Jēkabsons 
(Vilgāles psk., sk. Evija Bondare).

Novada matemātikas konkur-
sā 6. klašu skolēniem “Ātrāk, 
tālāk, precīzāk!” 7. maijā pieda-

lījās 22 skolēni no visām novada 
vidusskolām, Ēdoles un Turlavas 
pamatskolas. 1. vietā – Ulla Emīlija 
Gauja (Kuldīgas Centra vsk., sk. Inta 
Vaselāne), 2. vietā – Ieva Bitte 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Gunta 
Jankovska), 3. vietā – Elīna Pulture 
(Turlavas psk., sk. Ilona Freimane).

Novada angļu valodas kon-
kursā 4. klašu skolēniem “Angļu 
valoda vārdos” 8. maijā piedalījās 
13 komandas no visām novada sko-
lām. 1. vietu ieguva Kuldīgas Centra 
vidusskolas komanda (Amanda 

Bredovska, Katrīna Sināte, Roberts 
Gontars, sk. Marita Berķe), 2. vietu 
ieguva otra Kuldīgas Centra vidus-
skolas komanda (Marts Roberts, 
Kārlis Egle, Erlends Freibergs, 
sk. M. Berķe), 3. vietu ieguva V. Plū-
doņa Kuldīgas vidusskolas komanda 
(Endžija Annija Meņģe, Marta 
Dārziņa, Luīze Skujāne, sk. Marija 
Riķīte).

Informāciju sagatavoja 
lIlITa maČTama, 

Izglītības nodaļas speciāliste 

Kuldīgas novada pašvaldība 
izsludina pieteikšanos uz valsts finansējumu interešu izglītības 

programmu realizēšanai no 01.09.2019. līdz 31.12.2019.  
Interešu izglītības programmu autoriem pulciņu programmas 
jāiesniedz līdz 19. augusta plkst. 12.00  to izglītības iestāžu 

vadītājiem, kurās tās tiks realizētas. 
Izglītības iestādes līdz 21. augustam (ieskaitot) iesniedz izvirzītās 

pulciņu programmas Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrā. 

sākas bērnu pieteikšana pirmsskolas 
grupām pelčos un padurē

Kuldīgas novada pašvaldība saskaņā ar Kuldīgas novada Domes sais-
tošajiem noteikumiem Nr. 2011/30 “Par kārtību bērnu reģistrēšanai un 
uzņemšanai Kuldīgas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs” 
aicina no 1. līdz 30. jūnijam pieteikt pirmsskolas vecuma bērnus uzņemšanai 
Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” programmas īstenošanas 
vietā Pelčos, Pelču pagastā, un V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas pirmsskolas 
īstenošanas vietā Padurē, Padures pagastā.

Pieteiktie bērni uzsāks pirmsskolas izglītības iestādi apmeklēt no šī gada 
1. septembra.

Bērnus aicinām pieteikt Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības nodaļā 
Kuldīgā, Baznīcas ielā 9, pa tālruni 633 22238 vai 27842333 vai arī e-pastā: 
valda.krauze@kuldiga.lv.

ValDa KrauzE, Izglītības nodaļas speciāliste

Arī strādājošie
var mācīties

27. maijā sākas pieteikšanās strādājošo mācībām – projekta “Nodarbināto personu profesionālās 
kompetences pilnveide” ceturtajā kārtā strādājošie varēs izvēlēties mācības 12 dažādās nozarēs, kā arī 
astoņās mūžizglītības kompetencēs.

Mācību programmu veidi:
• profesionālās tālākizglītības programmas (480 – 
1280 stundas)
• profesionālās pilnveides programmas (160 – 
320 stundas)
• neformālās izglītības programmas (ne vairāk kā 
159 stundas)

Apstiprināto mācību programmu saraksts būs 
pieejams mājas lapā www.macibaspieaugusajiem.lv 
no ceturtās kārtas uzsaukuma dienas, un pieteikša-
nās plānota līdz jūnija beigām. Šajā kārtā mācībām 
pieteikšanās būs tikai elektroniski Valsts izglītības 
attīstības aģentūras uzturētajā Pieaugušo izglītības 
informācijas sistēmā. 

Mācībās varēs piedalīties strādājošie vai pašnodar-

binātie no 25 gadu vecuma, kuri vēl nav paaugstinājuši 
profesionālo kompetenci šajā projektā, kā arī jaunie 
vecāki, kuri atrodas bērna kopšanas atvaļinājumā, 
saglabājot darba attiecības. 

Mācību maksu 90% apmērā sedz ES fondi un valsts, 
10% ir strādājošā līdzmaksājums.

Projekts noslēgsies 2022. gada 31. decembrī.
Piedāvātās programmas varat meklēt www.maci-

baspieaugusajiem.lv, sadaļā Mācību programmas un 
filtrā norādot Kuldīgas novads. Jautājumu gadījumos 
lūdzam zvanīt pa tālr. 26542280, 63322540 vai rakstīt 
e-pastā: una.matisone@kuldiga.lv. 

una maTIsonE, 
Izglītības nodaļas speciāliste

Novada olimpiāžu un konkursu uzvarētāji

Kuldīgas Mākslas un humanitā-
ro zinību vidusskolas teritorijā 
Pētera ielā 10 izveidots sporta un 
aktīvās atpūtas laukums, kurā 
var spēlēt basketbolu un nepiecie-
šamības gadījumā arī volejbolu. 

Projektu īstenoja biedrība “MESS” 
Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.—2020. gadam pasākumā “Dar-
bību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju”. 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai finansējums bija 27 000 EUR 
un Kuldīgas novada pašvaldības lī-
dzfinansējums – 3000 EUR. Valsts un 
Eiropas Savienības atbalsta piešķirša-
nu administrē Lauku atbalsta dienests. 

Projekta mērķis bija izveidot sporta 
laukumu Kuldīgas vecpilsētas daļā, lai 
nodrošinātu pakalpojuma pieejamību, 

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas teritorijā 
izveidots sporta un aktīvās atpūtas laukums

kvalitāti un sasniedzamību blakus 
esošās Kuldīgas Mākslas un humani-
tāro zinību vidusskolas audzēkņiem, 
tuvējo māju iedzīvotājiem, ģimenēm 
ar bērniem, aktīviem pensionāriem un 
pilsētas viesiem. Īstenojot projektu, 
tika ierīkots 690 m2 liels multifunkcio-
nāls sporta un aktīvās atpūtas laukums 
ar gumijotu segumu, lai rūpētos par 
spēlētgribētāju pašsajūtu, amortizējot 
kājas skriešanas un spēlēšanas laikā. 
Laukumā uzstādīti divi basketbola 
grozi, soliņi, kā arī aiz tālākā groza 
uzstādīts dēļu žogs ar bumbu uztverošu 
tīklu trīs metru augstumā. 

Tāpat projekta ietvaros biedrība 
iegādājusies volejbola tīklu un pār-
vietojamos volejbola stabus, kurus 
nepieciešamības gadījumā var uzstādīt. 
Laukumā sazīmētas standarta basket-
bola un volejbola laukuma līnijas. Lau-
kums pieejams ikvienam iedzīvotājam, 
taču jāatceras, ka primāri tas paredzēts 
skolas un skolēnu vajadzībām. Aici-
nām laukumu apmeklēt pēc mācību 
stundu beigšanās, brīvdienās, skolēnu 
brīvlaikos un svētku dienās. 

KārlIs KomaroVsKIs, 
sabiedrisko attiecību speciālists 

rIČarDa soTaKa foto

Kuldīgas mākslas un humanitāro zinību vidusskolas teritorijā Pētera ielā 10 iz-
veidots sporta un aktīvās atpūtas laukums, ko var izmantot gan skolēni, gan citi 
sportotgribētāji.

Putnudārza tenisa korts atvērts spēlētgribētājiem
Maijā tenisa entuziastus ieprieci-
nājis Putnudārzā izveidotais tenisa 
korts, kas pieejams treniņiem un 
sacensībām. Putnudārza tenisa 
kortu izveidojusi biedrība “Gol-
dingen tenisa parks” ar LEADER 
projekta (Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai) finansē-
jumu 26999,99 EUR un Kuldīgas 
novada pašvaldības līdzfinansēju-
mu – 3000 EUR. 

Lai kortu varētu izmantot, ir 
jākļūst par kluba “Goldingen tenisa 
parks” biedru, samaksājot gada bied-
ra naudu. “Spēlēt var ikviens, taču 
vienam no vienspēļu vai dubultspēļu 
tenisistiem jābūt kluba biedram, 

kurš spēles laikā uzņemas atbildību 
par kortu, lai tajā tiek spēlēts ar 
atbilstošiem apaviem, kas neatstāj 
melnas švīkas, nekas netiek sabojāts 
un piegružots. Vispiemērotākie būtu 
dažādiem zāles sporta veidiem pa-
redzētie apavi. Lai iestātos biedrībā, 
nav nepieciešamas tenisa priekšzi-
nāšanas,” stāsta biedrības pārstāvis 
Aigars Zvingulis.

Katram no spēlētājiem pašam ir 
jānodrošina tenisa rakete un bum-
biņas. Korts interesentiem ir atvērts 
katru dienu no 8.00 līdz 23.00. Pieeja-
mos tenisa spēļu laikus un dienu klu-
ba biedri saskaņo “Whatsapp” grupā. 
Kortu uzrauga pazīstamais spēkavīrs 

Māris Rozentāls. Viņš arī pieņem 
jauno kluba biedru pieteikumus.

Nākotnē tenisa laukumā biedrība 
plāno ierīkot apgaismojumu, kā arī 
uzstādīt videonovērošanas kameras. 
Savukārt korta apkārtnē iecerēts 
izveidot spēļu laukumu bērniem, lai 
vecāku atvases tenisa spēles laikā arī 
būtu nodarbinātas. Korts paredzēts 
tikai pieaugušajiem, tomēr, ja kādam 
bērnam vai jaunietim vienspēlē vai 
dubultspēlē asistēs “Goldingen teni-
sa parks” biedrs, tad būs iespējams 
trenēties un spēlēt.

KārlIs KomaroVsKIs, 
sabiedrisko attiecību speciālists

PēTEra šnEIDEra foto
maijā tenisa entuziastus iepriecinājis Putnudārzā izveidotais tenisa korts, kas pieejams 
treniņiem un sacensībām.
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17. aprīlī Snēpeles pagasta 
pārvaldē norisinājās ikgadējā 
iedzīvotāju sapulce, kurā bija 
iespēja uzzināt aktualitātes, 
kā arī diskutēt ar pašvaldības 
darbiniekiem. Sapulcē piedalījās 
izpilddirektores vietniece Agnese 
Buka, Nekustamo īpašumu 
nodaļas vadītājs Klāvs Svilpe, 
jurists Uģis Gauja, SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” valdes 
priekšsēdētājs Pēteris Gobzemis, 
Snēpeles pagasta pārvaldes 
vadītāja Aiga Bulava, kultūras 
darbiniece Raimonda Vilmane un 
sociālā darbiniece Ārija Brūdere. 

A. Bulava iedzīvotājus informēja 
par pagājušajā gadā paveikto, uzsve-
rot, ka daudz darīts muižas sakārtoša-

8. aprīlī ikgadējā iedzīvotāju 
sapulce notika Laidu pagastā. 
Par to, kas aktuāls Laidos, 
iedzīvotājiem pastāstīja pagasta 
pārvaldnieks Andris Neilands, 
bibliotekāres Vizma Hartmane 
un Inese Štorha, kultūras un 
sporta pasākumu organizatore 
Anda Stiba, Laidu pamatskolas 
direktore Elita Tisjaka un sociālā 
darbiniece Daiga Korpfa. Uz 
iedzīvotāju jautājumiem atbildēja 
un par novada aktualitātēm 
informēja Domes priekšsēdētājas 
vietnieks Viktors Gotfridsons 
un pašvaldības izpilddirektores 
vietniece Agnese Buka. 

A. Neilands atskatījās uz pērn 
paveikto, izceļot ceļu sakārtošanu, 
tostarp ar ES fondu līdzekļu palīdzī-
bu. Šogad iecerēts pievērsties ielu 
apgaismojumam Valtaiķos, “Bitītes” 
telpu remontam, jo pasts atbrīvojis 
telpas, uz kurām pārcelsies pagasta 
pārvaldes darbinieki. Vēl plānots 
demontēt Laidu muižas parka puses 
kāpnes. A. Stiba, kura strādā samērā 
nesen, pauda gandarījumu, ka ar 
daudziem pagasta iedzīvotājiem jau 
iepazinusies un tikusies dažādos 
pasākumos. Aizvadīta aktīva ziemas 
sezona, un daudzi iedzīvotāji viņai 
palīdzējuši pasākumus godam sarī-

Snēpeles iedzīvotāju sapulcē pārrunā centra 
labiekārtošanu un graustu sakārtošanu

nā. Salaboti telpu griesti, divās telpās 
nokrāsotas sienas. Muižas ēkas jum-
tam atjaunota notekreņu sistēma, kas 
pasargās fasādi no drupšanas. Ceļā 
Snēpele – Lonas 4,4 kilometru ga-
rumā noņemts apaugums. Iesniegts 
LEADER projekta pieteikums, lai 
labiekārtotu un sakārtotu peldvietu 
un rotaļu laukumu Snēpeles centrā. 
Savukārt A. Buka iedzīvotājiem 
pastāstīja par darbu, kas tiek veikts, 
lai veiksmīgāk noritētu bērnu vadā-
šana uz Kuldīgas skolām, ar mācību 
iestādēm saskaņojot stundu laikus. 

Kultūras darbiniece R. Vilmane 
sacīja, ka vasarā gaidāmi vairāki lieli 
pasākumi, kam tiks pievērsta īpaša 
vērība, piemēram, aitu izzināšanas 
pasākums “No jēriņa līdz teķim, 
no dzīpara līdz deķim”. Ar īpašu 

rūpi iedzīvotāji gatavojas trešajam 
kapelu sadziedāšanās salidojumam, 
kas norisināsies 1. jūnijā, bet augustā 
gaidāms Snēpeles pamatskolas 95 
gadu salidojums. Sapulcē iedzīvotāji 
lūdza salidojumu rīkot augusta vidū, 
lai tas būtu pirms jaunā mācību gada 
sākuma. 

Sociālā darbiniece Ā. Brūdere 
aicināja būt iejūtīgiem pret vientu-
ļajiem senioriem Snēpelē, iedrošinot 
veltīt tiem laiku un apciemojot. 
Tāpat viņa informēja, ka pagastā 
samazinās sociālo pabalstu saņēmē-
ju skaits un pašlaik uzmanība tiek 
pievērsta jaunajām ģimenēm, mācot 
tām sadzīves prasmes. 

Diskusiju sadaļā snēpelnieki iz-
teica viedokli par ceļu gar “Vistiņu” 
mājām. Jurists U. Gauja skaidroja, 

ka ceļš kā inženierbūve ierakstīts 
pašvaldības ceļu reģistrā un pieder 
pašvaldībai. Bet zeme zem tā pieder 
privātīpašniekam. Šobrīd lieta ir 
nodota juristiem risināšanā, tāpēc 
U. Gauja aicināja izturēties sapro-
toši. Iedzīvotāji uzsvēra, ka ceļš var 
tikt slēgts, bet par to laikus jāinfor-
mē ar ceļa zīmi. Pagasta pārvaldes 
vadītāja solīja atkārtoti vērsties 
pašvaldības transporta komisijā, lai 
jautājumu risinātu. 

Vēl snēpelnieki lūdza tikt galā ar 
grausta ēku “Dāris” pagasta centrā, 
izsakot lielu neapmierinātību ar tās 
īpašniekiem. U. Gauja apsolīja jau-
tājumu virzīt skatīšanai bīstamo un 
vidi degradējošo ēku sakārtošanas 
sanāksmē. Vēl tika jautāts arī par 
graustu “Darbnīcas”, kas ir vizuāli 

degradējusies ēka. 
Iedzīvotāji sacīja, ka jāpapildina 

atkritumu konteineri centra kapos, kā 
arī mudināja pagastu atjaunot koku 
stādījumus centrā un muižas parkā. 
Tāpat viņi norādīja, ka pagastam jā-
padomā par bērnu rotaļu laukuma sa-
labošanu vai izveidi centrā un muižas 
parkā. Snēpelnieki pauda viedokli, 
ka jāsazinās ar lietotās lauksaim-
niecības tehnikas tirgotāju, kurš 
centrā izvieto nepievilcīgo tehniku. 
Noslēgumā iedzīvotāji ar pacilātību 
uzņēma ideju par pašvaldības akciju 
“Iepazīsti savu kaimiņu”, sacīdami, 
ka viens otru apciemos un kopīgi 
iemalkos tēju. 

KārlIs KomaroVsKIs, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Laidos spriež par skolu, dzīvnieku
pieskatīšanu un citām tēmām

kot. Vasaras sezonā iecerēts vairāk 
pievērsties sportiskām aktivitātēm. 
A. Stiba aicināja iedzīvotājus nākt 
ar idejām un priekšlikumiem par to, 
kādus vēl pasākumus varētu sarīkot. 

Sermītes bibliotēkas vadītāja 
I. Štorha ieskicēja bibliotēkas pie-
dāvātos pasākumus un pastāstīja 
par darbu ar pirmsskolas vecuma 
bērniem, nodibināto interešu klu-
biņu un organizētajām ekskursijām 
aktīvākajiem lasītājiem, kā arī pro-
jekta ietvaros gleznās iemūžināta-
jām skaistākajām pagasta vietām. 

Savukārt Laidu bibliotēkas vadītāja 
V. Hartmane informēja par grāmatu 
apmaiņu ar citām bibliotēkām, par 
tradicionālo krustvārdu mīklu kon-
kursu un dzejas dienu pasākumu, 
tikšanos ar novadnieci Andru Man-
feldi. Viņa arī pastāstīja par ieceri 
doties pelnītā atpūtā. 

Skolas direktore E. Tisjaka izstās-
tīja par dažādajām aktivitātēm un 
pasākumiem, kuros skola un skolēni 
iesaistījušies: bērni vingro, mācās pel-
dēt, piedalās konkursos, olimpiādēs, 
projekta “Skolas soma” aktivitātēs. 

Sociālā darbiniece D. Korpfa ieskicē-
ja, ka lielākā daļa klientu  ir pensijas 
un pirmspensijas vecuma cilvēki, bet 
vispieprasītākais pabalsts ir mājokļa 
pabalsts, kas sociālā dienesta klien-
tiem ir liels atspaids.

Diskusiju sadaļā tika runāts par 
jauniešu aktivizēšanos tumšajā laikā. 
Valsts policijas pārstāvis aicināja 
zvanīt, ja tiek pamanīts kas aizdo-
mīgs, jo, ja neviens neziņos, policija 
par iespējamajiem pārkāpumiem 
neuzzinās. Vēl laidenieki sprieda 
par represēto piemiņas akmens ie-

spējamu pārvietošanu, jo tas atrodas 
uz privātas zemes. Diskutēja arī par 
suņu klaiņošanu un to, ka nepieska-
tīti suņi var izskriet priekšā automa-
šīnai, tā izraisot avāriju, un tie traucē 
pastaigāties. A. Buka atgādināja, 
ka saimniekiem suņi jāpieskata un 
arī jāčipē, kā to nosaka likums, bet 
par klaiņotājiem jāziņo pašvaldības 
policijai.

Pārrunāta tika arī skolas iespēja-
mā nākotne. V. Gotfridsons sacīja, 
ka valsts radījusi tādu sistēmu, kas 
spiež reorganizēt skolas. Noteikti 
normatīvi, cik bērnu jābūt no 7. līdz 
9. klasei, un Laidu pamatskolai dažu 
bērnu pietrūkst, lai šo prasību izpil-
dītu. Pašvaldība centīsies, cik spēs, 
gādāt, lai skola Laidos būtu, taču, ja 
tas nebūs iespējams, bērnus vedīs 
uz skolu citur. Ģeogrāfiski tuvākā 
ir skola Turlavā, bet netiek izslēgta 
arī bērnu vešana uz skolu Kuldīgā. 
Vēl tika spriests par dažādu valsts 
ceļu posmu atšķirīgu uzturēšanu, 
Kuldīgas slimnīcā pieejamajiem pa-
kalpojumiem, sabiedriskā transporta 
maršrutiem, kas laideniekiem nešķiet 
izdevīgi, ūdensvada sakārtošanu, 
dzīvokļu pieejamību un zemes no-
mas maksas pieaugumu.  

KrIsTīnEs DuĻBInsKas,
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītājas, teksts un foto

laidenieki iedzīvotāju sapulcē sprieda par skolas nākotni, dzīvnieku klaiņošanu un citām aktuālām tēmām.

Palielinās LIAA Kuldīgas biznesa inkubatora 
sniegtā atbalsta saņēmēju skaits 

Šī gada pavasara uzsaukumā 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras (LIAA) Kuldīgas 
biznesa inkubators atbalsta 
programmā ir saņēmis līdz šim 
lielāko pieteikumu skaitu – 15. 
Tika uzņemti 7 jaunie uzņēmumi. 

Šobrīd LIAA Kuldīgas biznesa 
inkubatorā ir 42 dalībnieki, kuri 
pārstāv Kuldīgas, Skrundas, Alsun-
gas, Saldus un Aizputes novadus. 
27 atrodas inkubācijas un 15 – pirm-
sinkubācijas programmā. Inkuba-
tors ar 50% atbalstu līdzfinansē 37 
pieteiktos grantus pakalpojumiem, 
aprīkojuma vai izejvielu iegādei, un 
29 pakalpojumus, no kuriem popu-
lārākie ir telpu noma, grāmatvedība 
un mārketings. 

Jaunuzņemtie biznesa ideju autori 
uzsākuši 6 mēnešu pirmsinkubācijas 
programmu, kas sniedz visu nepie-
ciešamo biznesa idejas attīstīšanai – 
apmācību par dažādām ar uzņēmēj-
darbību saistītām tēmām, lekcijas un 
seminārus, konsultācijas, kopstrādes 
telpas ar biroja aprīkojumu ikdienas 
darbam un inkubatora kopienu, kas 
ir citu uzņēmēju zināšanu, pieredzes 
un kontaktu atbalsts. Seši mēneši ir 
pietiekams laiks, lai izvērtētu savas 
idejas dzīvotspēju, strādājot pie biz-
nesa modeļa un izveidojot biznesa 
plānu. 

Kuldīgas biznesa inkubatora 
dalībnieki pārstāv ļoti dažādas noza-
res – apģērbu ražošanu (no zīdaiņiem 
līdz pieaugušajiem), pārtikas produk-
tu ražošanu (ēdieni un dzērieni), rotu 

un aksesuāru gatavošanu, mēbeļu 
ražošanu un restaurāciju, velosipēdu 
ražošanu, bērnu rotaļlietu izgatavo-
šanu un dažādus citus pakalpojumus. 

Šogad pirmo reizi tika īstenota 
jauna atbalsta iecere inkubatora uz-
ņēmumiem – darba birža. Pasākuma 
mērķis ir palīdzēt komersantiem 
atrast jaunu komandas biedru. Tur-
pinās arī iespēja piedalīties produktu 
un pakalpojumu popularizēšanas 
pasākumos Latvijā – Kalnciema 
tirgū un tematiskajās izstādēs (“Riga 
Food”, “Māja. Dzīvoklis”, “Riga 
Comm”, “Design Isle”, “Baltic Be-
auty” un “Tech Industry”). Jau otro 
gadu sadarbībā ar Kuldīgas novada 
pašvaldību jūnijā jaunie uzņēmēji 
pārstāvēs Kuldīgu un novadu Hanzas 
dienās, kas šogad notiks Pleskavā. 

Būs iespēja piedalīties Kuldīgas 
Mākslinieku rezidences rīkotajās 
meistarklasēs. Vasaru noslēgs LIAA 
organizētais jaunrades un inovāciju 
festivāls “iNovuss” Lucavsalā, Rīgā. 

Septembrī tiks izsludināta jauna 
uzņemšana inkubācijas un pirm-
sinkubācijas atbalsta programmās. 
Ņemot vērā paaugstināto interesi, ik-
viens interesents aicināts pieteikties 
konsultācijai, lai varētu jau laikus un 
kvalitatīvi sagatavoties uzņemšanai 
un kļūt par inkubatora dalībnieku.

LIAA Biznesa inkubatoru mērķis 
ir atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu un 
konkurētspējīgu uzņēmumu izveidi un 
attīstību, nodrošinot ar uzņēmējdarbī-
bas uzsākšanai vai idejas attīstīšanai 
nepieciešamo vidi, konsultācijām, 
mācībām, tīklošanās pasākumiem, 

mentoru atbalstu un līdzfinansējumu 
biznesa attīstībai. LIAA Biznesa in-
kubatori tiek finansēti ERAF projektā 
“Reģionālie biznesa inkubatori un 
radošo industriju inkubators”.

Vairāk par LIAA biznesa inku-
batoriem: http://inkubatori.magne-
ticlatvia.lv.

LIAA Kuldīgas biznesa inkuba-
tors atrodas Kuldīgā, Skolas ielā 1. 

E-pasts: kuldiga@liaa.gov.lv, 
tālrunis: 62400905. 

rImanTs saFonoVs,
lIaa Kuldīgas biznesa inkubatora 

projektu vadītājs
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Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests sIA "latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība nr. 000702841.

mūsu laIKs

2019. gada 23. maijs

KIno aFIša

biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EuR, brīvdienās – 3 EuR. bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. programmā 
iespējamas izmaiņas! programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv.
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

 KKC PasāKumI

sPorTa PasāKumI maIjā un jūnIjā

BrīVDaBas KInoTEāTrIs 
“GolDInGEn KnIGHT CInEma”

ēDolē
30. maijā 10.00 kultūras namā – Ēdoles pa-
matskolas mācību gada noslēguma pasākums, 
labāko audzēkņu un viņu vecāku pieņemšana 
pie pagasta pārvaldes vadītājas.
1. jūnijā 10.00 pamatskolas stadionā – sportiskas 
aktivitātes bērniem un jauniešiem.
GuDEnIEKos
pirmdienās un trešdienās 19.00 pagasta pār-
valdes zālē – bezmaksas veselības vingrošana, 
nodarbības vada linda vainovska.
īVanDē
otrdienās 17.30 Īvandes muižā – bezmaksas 
veselības vingrošana, nodarbības vada linda 
vainovska.
Trešdienās 17.00 Īvandes muižā – vokālā 
ansambļa mēģinājumi. Aicināti bijušie un jauni 
dalībnieki. vadītāja A. Jaunbrūna.  pieteikties 
pie guntas pa tālr. 26470633.
5. jūnijā – bibliotēkas izbraukums pie lasītājiem. 
Jūlijā un augustā būs pārtraukums, lai atsāktu 
braukt pie lasītājiem septembrī.
KaBIlē
līdz 20. jūnijam bibliotēkā – TTMs “Kuldīgas 
palete” gleznas.
1. jūnijā 12.00 parka estrādē – bērnu svētki. 
svētku koncertā piedalās Kabiles bērnu deju 
kolektīvs, bdK “Austriņa” un “Kuldīdzēni”. pēc 
koncerta dažādas spēles un atrakcijas. 
Ceriņu ziedēšanas laikā tiks rīkota ekskursija 
uz dobeles ceriņu dārziem. Interesenti aicināti 
pieteikties pa tālr. 25618976.
Kurmālē
Maijā un jūnijā priedaines bibliotēkā – TTMs 
“Kuldīgas palete” gleznas “Katrs ar saviem put-
niem” un daces Jaunzemes šūtās mīļmantiņas.
Maijā un jūnijā pagasta izstāžu zālē – TTMs 
“Kuldīgas palete” dalībnieku gleznu izstāde.
Maija un jūnija trešdienās no 10.00 līdz 12.00 
pagasta vēstures istabā – izstāde “seno rotu 
kolekcija”.
1. jūnijā 12.00 vilgāles stadionā – pirmsskolas 
un jaunākā skolas vecuma bērnu sporta diena 
“Kopā jautrāk…” 
12. jūnijā pagasta senioru ekskursija: sabiles 
sidrs – pūres šokolāde – Jaunpils pils. pieteik-
ties līdz 7. jūnijam pie Inetes Megnes pa tālr. 
29257707.
23. jūnijā vilgāles estrādē – “līgo vakars vilgālē”. 
20.00 – pulcēšanās gājienam pagastmājas pa-
galmā, 21.00 – koncerts, piedalās lieģu kultūras 
nama lauku kapela “luste” un Kurmāles vpdK 
“Rīva”, 22.00 – līgo balle kopā ar Arti Arāju.
3., 10. un 17. jūnijā 14.00 priedaines  bibliotēkā – 
radošas nodarbības skolēniem.
laIDos
Maijā sermītes bibliotēkā – Mārtiņa pizika darbu 
izstāde un laidu pagasta rokdarbu pulciņa dalīb-
nieku darbu izstāde.

31. maijā 20.00 estrādē – vasaras sezonas 
atklāšanas pasākums “vai, kājiņas, man kājiņas, 
dancot gribu, dancot gribu!” piedalās snēpeles 
vidējās paaudzes deju kolektīvs “snēpele”, 
skrundas kultūras nama senioru deju kolektīvs 
“virši”, Aizputes kultūras nama senioru deju ko-
lektīvs “Misiņš”, laidu pagasta sieviešu vokālais 
ansamblis “vēja ziedi”. Ieeja – bez maksas. 
31. maijā 22.00 estrādē – balle kopā ar “Jūrkant”. 
Ieeja – 3 EuR.
PaDurē
Maijā bibliotēkā – TTMs “Kuldīgas palete” 
kologrāfijas tehnikā veidotu darbu izstāde “lido 
zivis”.
Katru piektdienu plkst. 18.00 deksnes pasākumu 
zālē – bezmaksas veselības vingrošanas nodar-
bības Maldas Ruņenieces vadībā. 
PElČos
Maijā bibliotēkā – izstāde “sērkociņi, kungi un 
dāmas!” Ievas sproģes privātkolekcija. 
24. un 31. maijā 17.00 – 19.00 pelču bibliotēkā – 
jaunieši  un pelču iedzīvotāji 30+ aicināti uz īsiem 
bezmaksas fotokursiem. priekšzināšanas nav 
obligātas. Fotoaparāta vietā var izmantot telefona 
kameru. vada Artis gustovskis.
28. maijā bibliotēkā – datorapmācība senioriem.
30. maijā bibliotēkā – bibliobuss dodas pie lasī-
tājiem. 
1. jūnijā 12.00 pie “pagrabiņa” – bērnu aizsar-
dzības dienā svinam vasaras brīvlaika sākša-
nos. Aizraujoši eksperimenti un citas radošas 
aktivitātes.
rEnDā
Maijā bibliotēkā – TTMs “Kuldīgas palete” gleznu 
izstāde. 1. jūnijā 10.00 estrādē – bērnu burbuļu 
ballīte kopā ar smurfeti, dejas dj gunchs pava-
dījumā, konkursi, balvas. Ieeja – brīva.
8. jūnijā 22.00 estrādē – zaļumballe, spēlēs grupa 
“Hameleoni”. Ieeja – 6 EuR, pēc 23.00 – 7 EuR.
15. jūnijā – velobrauciens, sākums 11.00 pie 
Rendas kultūras nama. brauciens: ceļi, bezceļi, 
ezers. galamērķis: piknika atpūta. pieteikties līdz 
13. jūnijam pa tālr. 26181470.
23. jūnijā 22.00 estrādē – Jāņu nakts zaļumballe 
“lai līgojam, lai svinam”. spēlēs Arnis no Talsiem. 
Ieeja – brīva.
rumBā
Maijā pagasta pārvaldes zālē – Igo grafikas darbu 
izstāde “Misija”. 
Maijā bibliotēkā – Renātes Mihailovas darināto 
kartiņu izstāde.
24. maijā plānotā Kuldīgas novada bērnu un jau-
niešu centra teātra studijas bērnu izrāde atcelta!
28. maijā 10.00 bibliotēkā un 14.00 ventas ciema 
“bukaišos” – radošā darbnīca.
29. maijā 14.15 ventas ciema “bukaišos” – kuli-
nārijas pasākums “gardēži”.  
31. maijā 14.00 ventas ciema “bukaišos” – 
pikniks bērniem ar spēlēm un rotaļām “sveika, 

vasara!” 
7. jūnijā 14.00 pagasta pārvaldes zālē – minigolfs.
snēPElē
Maijā bibliotēkā – Intas vīdersones (vanga) 
adījumu un tamborējumu izstāde “valdziņu 
valdzinājums”. 
29. maijā 15.00 kultūras namā – praktisko nodar-
bību cikla  “Radoši, praktiski, interesanti un arī 
sātīgi” nodarbība “Idejas vasarai”.
1. jūnijā 19.00 brīvdabas estrādē – 3. starptau-
tiskais kapelu  saiets “draugs, pie manis nāc...”
2. jūnijā 13.00 snēpeles muižā – senioru an-
samblis “Atvasara” un draugi ielūdz uz koncertu 
“dziesmu treļļi snēpeles muižā”. piedalīsies 
kolektīvi no liepājas, skrundas, ventspils, puzes, 
Cīravas un snēpeles.
TurlaVā
Maijā Ķikuru bibliotēkā – pinumu izstāde, kā 
arī izstāde no iedzīvotāju personīgajām lietām.
Maijā Turlavas bibliotēkā – pII “lāčuks” radošo 
darbu izstāde “sveiksim atkal pavasari!” un 

25.v 10.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; Knss halle, piltenes iela 25, Kuldīga
25.v 13.00  latvijas Jaunatnes olimpiādes atlases sacensības volejbolā meitenēm; 
  Knss halle, piltenes iela 25, Kuldīga
25.v 15.00  2019. gada latvijas Rietumu zonas 2. līgas čempionāts futbolā: 
  FC nikers-saldus ss/brocēnu nbJss; A. grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
26.v 10.00  latvijas Jaunatnes olimpiādes atlases sacensības volejbolā meitenēm; 
  Knss halle, piltenes 25, Kuldīga
26.v 19.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; Knss halle, piltenes iela 25, Kuldīga
29.v 16.00  tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2019” 8. kārta; Keramika/lapsas
1.vI 11.00  Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā u-10 grupā; A. grundmaņa stadions,
  Īsā iela 4, Kuldīga
3.vI 16.00  tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2019” 9. kārta; vēžezers
9.vI 11.00  Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā u-8 grupā; A. grundmaņa stadions, 
  Īsā iela 4, Kuldīga
12.vI  16.00  tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2019” 10. kārta; Kuldīga
12.vI  17.30  31. skriešanas seriāla “Kuldīgas apļi 2019” 4. kārta; Krauļu priedes, Kuldīga

sv.  26.v  14.00  KuKaInīšI 2: 
p.  27.v  18.10  uz TālTālo KrasTu
o.  28.v  16.00  2018, Francija, Ķīna
T.  29.v  17.30 ilgums 1’32
C.  30.v  17.30 animācijas filma, u

sv.  26.v  15.50  nurIjEVs. BalTaIs KrauKlIs
p.  27.v  20.00  2018, lielbritānija, Francija
o.  28.v  17.50   ilgums 2’07
T.  29.v  19.30 drāma, biogrāfiska filma, 16+

sv.  26.v  18.00  aTrIEBējI: noslēGums
p.  27.v  15.00  2019, Asv, ilgums 3’01
o.  28.v  20.00  Asa sižeta piedzīvojumu filma,
C.  30.v  19.30  fantāzija 12+

sv.  2.vI  14.00  lIElaIs CEĻojums
p.  3.vI  16.20  2019, Krievija, ilgums 1’24
o.  4.vI  16.20  Ģimenes animācijas 
C.  6.vI  18.20  piedzīvojumu filma; u

sv.  2.vI  15.50  KrāPnIECEs
p.  3.vI  18.00  2019, Asv, ilgums 1’34
o.  4.vI  20.00  komēdija, 12+
T.  5.vI  20.00

sv.  2.vI  18.00  zVēru KaPIņI
p.  3.vI  20.00  2019, Asv, ilgums 1’41
T.  5.vI  18.00  šausmu filma, 16+
C.  6.vI  20.00

o.  4.vI  18.00  Kā PIEraDInāT PūĶI 3
T.  5.vI  16.00  2019, Asv, ilgums 1’45
C.  6.vI  16.00  animācijas filma, u sestdien, 25. maijā, 12.00 Kuldīgas pilsētas estrādē (lietus gadījumā Kuldīgas kultū-

ras centrā) – svētki bērniem “Vasara, es nāku!” dziesmas, dejas, radošās darbnīcas. 
Koncertā piedalās: bdK “stariņš”, TdA “venta”, bērnu vokālais ansamblis “Konfektītes”, 
bērnu teātris “Focus”, saksofonistu ansamblis, liepājas leļļu teātra pasaku tēli.  darbnīcās 
radoši darbosies: TlMs “varavīksne”, TlMs “Ķocis”, TTMs “Kuldīgas palete”, pII “Ābelīte” 
pedagogi. Ieeja – bez maksas.

brīvdabas kino seansi:
1. jūnijā 23.30 – “bille” (2018), rež. Ināra Kolmane.
7. jūnijā 23.30 – “sabiedrotais” (2019), rež. Kārlis lesiņš; 
00.00 “Astoņas zvaigznes” (2017), rež. Askolds saulītis.
15. jūnijā 23.30 – “laika tilti” (2017), rež. Kristīne briede un 
Audrjus stonis.
22. jūnijā 23.30 – “blakus” (2019), rež. Alise Zariņa.
29. jūnijā 23.30 – “Homo novus” (2018), rež. Anna viduleja.
seansus rīko Kuldīgas novada muzejs, atbalsta Kuldīgas novada dome. 
“goldingen Knight Cinema” – labs kino, brīvā dabā un par brīvu!

keramikas pulciņa darbu izstāde.
2. jūnijā dižgaiļu parka estrādē – 18. Turlavas 
skrējiens. Reģistrēšanās no 11.00, sacensību 
atklāšana – 12.00. sacensības pa vecuma 
grupām – no 12.20. Tautas klases skrējējiem un 
nūjotājiem – 1,3 km (viens aplis). Aicinām pado-
māt par vizuālo noformējumu. Tēma “skrējiens 
pēc miljona”. Interesantākajiem tēliem – pārstei-
guma balvas.
Vārmē
bibliotēkā – vārmenieku rokdarbu un amatniecī-
bas izstrādājumu izstāde.
31. maijā 12.30 “Aizupītēs” – bērnu dienai veltīta 
pēcpusdiena “nāc ar mani paspēlēt!”
1. jūnijā 19.00 – “liepu birzs” vasaras sezonas 
atklāšanas koncerts. uzstāsies vpdK “dimdari” 
(vārme), “Kamēr vari” (Kabile), ansambļi “At-
balss” (vārme) un “Avots” (pelči), kā arī Andris 
daņiļenko. Ieeja koncertā – bez maksas. pēc 
koncerta zaļumballe ar grupu “Zeļļi”. Ieeja za-
ļumballē – 5 EuR. 

Siltais un saulainais laiks liecina 
par vasaras tuvošanos. Tūrisma no-
zares ikdienā tas nozīmē vairāk darba 
stundu, papildus cilvēkresursu, dažādu 
tautību un vecumu viesu, neatņemamu 
pieredzi un emocijas. 

Kuldīgas tūrisma piedāvājumu 
veido publiskais un privātais sektors. 
Kuldīgas pašvaldības speciālisti strādā 
pie tā, lai realizētu idejas pilsētā un 
novadā esošu objektu sakārtošanai, 
pielāgošanai vai arī jaunu ideju īsteno-
šanai. Šogad ievērojamu apmeklētāju 
skaitu sagaidījusi jaunā pastaigu taka 
gar Ventas upi. Vasarā durvis vērs 
rekonstruētais Adatu tornis, kas būs 
viena no industriālā mantojuma liecī-
bām. Pirmo sezonu tūristiem atvērts 
Restaurācijas centrs. Tajā viesojušās 
vairākas žurnālistu un tūroperatoru 
grupas. Svarīgs ir arī privātais sektors, 
kas nodrošina lielu daļu viesmīlības 
funkciju. Prieks par tiem, kas strādā 
un attīstās jau ilgākā laika periodā, kā 
arī prieks par ikvienu jauno iniciatīvu. 
Šogad tādas mūsu pilsētā un novadā 
ir vairākas. Padurē darbu uzsākusi 
Latvijā zināmā keramikas darbnīca 
“Saules ceplis”, ko vada keramiķe 
Madara Atiķe. Tajā notiek gan eks-
kursijas, gan meistarklases. Kabilē 
pavisam nesen durvis vērusi Kabiles 
muižas vīna darītava, piedāvājot vīna 
un sidra degustācijas, kā arī ekskursiju 
pa muižas ēku. Šajā pavasarī viesu 
popularitāti ieguvis restorāns “ar put-
niem” strausu fermā “Nornieki”. Va-
saras sezonā iecienīts aktīvās atpūtas 
galamērķis ir Usmas ezers un tur esošo 
uzņēmēju piedāvājums. Nevaram 
nepieminēt arī novada objektus, kā, 
piemēram, zilais ezers Rendas apkār-
tnē un Kalnansu purva taka Kabiles 
pusē. Pilsētā pavisam nesen durvis 
vēruši vairāki viesmīlības uzņēmumi, 
piemēram, kafejnīca “Kursas zeme”, 
viesnīca “Noliktava No.5”, “Boutique 
apartment Venezia” u.c.

Nav noslēpums, ka liela daļa tū-
ristu uz Kuldīgu dodas baudīt ne tikai 
kultūrvēsturisko mantojumu, bet arī 
pasākumus. Šīs nedēļas nogalē atklā-
sim vasaras tūrisma sezonu ar Gaisa 
balonu festivālu un Tvīda braucienu. 
Mūsuprāt, šie abi pasākumi viens otru 
papildina un ļoti piestāv Kuldīgai. 
Ikviens no jums aicināts baudīt gaisa 
balonu lidojumus virs Kuldīgas un 
tās apkārtnes, kā arī būt aktīviem un 
piedalīties Tvīda braucienā pa pilsētas 
ielām. 

Ir jauki, ja mūsu viesi izvēlas atpū-
tai Kuldīgu un tās apkārtni. Tas ļauj 
domāt, ka tūrisma nozare var dzīvot, 
vēl arvien attīstīties un dot neatsvera-
mu pienesumu pilsētas labklājībā. Lai 
mums visiem ražīga, priecīga un po-
zitīvām  emocijām piepildīta vasara!

jana BErGmanE,
Kuldīgas aktīvās atpūtas centra direktore

Aktīvā tūrisma 
sezona sākas ar 

jaunumiem


